
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO  

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   

Convocação para Entrevista 

 

EDITAL Nº 01/2024 – SÃO BORJA  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO BORJA, responsável pelo 

processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 

com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE: 

 

Convocar os candidatos abaixo relacionados para a entrevista: 02/02/2024 a partir das 09h na sede 

das Promotorias de Justiça de São Borja. 

 

 
Nome do candidato  

 

Nº da inscrição 

Deverão Comparecer : 09h  

Fernanda Maciel Garcia 1 

Elaine Cristina Santos da Rosa 2 

Lahóre Melo Lima 3 

Talia Denis Pereira 4 

Rafael Amaral Noremberg 

 

5 

Deverão Comparecer : 09h20min  

Lii Conde Gonzales 6 

Otávio Meotti Ferreira 7 

Eliandra Santiago Nunes 8 

Helena Maria Monteiro Burin 9 

Kerle Rodrigues dos Santos 10 

Deverão Comparecer : 09h40min  

Kamily dos Santos Alves 11 

Letícia Kirinus Danski 12 

Ana Clélia dos Santos Marques 13 

Daniel Oliver Franco 14 

Procedimento 00879.000.182/2024  –  Evento 0002  –  Página 4



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Larissa Pereira Chuquel 

 

15 

 

Deverão Comparecer : 10h 

 

 

Carlos Adryel dos Santos Queiroz 16 

Lorenzo Dutra Lezina 17 

Mariely da Silva Lima 18 

Stephannie Lescano Kollet 19 

Diuly Andrieli Teston da Silva 20 

Deverão Comparecer : 10h20min 

 

 

Gabriel Schlosser Rodrigues 21 

Vithória Szymanski Machado 22 

Renan de Moura Neves 23 

Yasmin Victória Machado Oliveira 26 

 

 

 

 

São Borja, 01 de Fevereiro de 2024. 

 

 

Dr. Valmor Júnior Cella Piazza, 

Promotor de Justiça e Diretor das Promotorias de Justiça de São Borja, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

Procedimento 00879.000.182/2024  –  Evento 0002  –  Página 5


